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Ⅰ　納税義務者数に関する調
１　合　計

①　全 国 計
（単位：人）

区 分

法 定 免 税 点

以 上 の も の

イ

法 定 免 税 点

未 満 の も の

ロ

合 計

イ ＋ ロ

北 海 道 77,730 131,247 208,977

青 森
岩 手
宮 城
秋 田
山 形
福 島

12,769
15,519
29,138
10,948
14,625
23,227

23,838
45,395
58,683
27,298
37,826
43,107

36,607
60,914
87,821
38,246
52,451
66,334

茨 城
栃 木
群 馬
埼 玉
千 葉
東 京
神 奈 川

25,651
19,520
22,228
62,056
50,442
156,989
78,441

29,478
26,503
32,564
73,402
78,969
915,223
132,450

55,129
46,023
54,792
135,458
129,411

1,072,212
210,891

新 潟
富 山
石 川
福 井

27,691
14,131
12,978
9,244

53,473
18,735
20,924
18,352

81,164
32,866
33,902
27,596

山 梨
長 野
岐 阜
静 岡
愛 知
三 重

9,000
27,432
25,414
50,651
96,913
19,691

13,759
53,226
41,725
69,796
110,256
24,820

22,759
80,658
67,139
120,447
207,169
44,511

滋 賀
京 都
大 阪
兵 庫
奈 良
和 歌 山

13,632
22,507
81,301
51,716
8,220
7,301

20,177
37,609
118,951
88,294
9,584
10,783

33,809
60,116
200,252
140,010
17,804
18,084

鳥 取
島 根
岡 山
広 島
山 口

6,373
7,538
21,102
29,325
13,773

14,523
12,788
31,874
44,406
21,739

20,896
20,326
52,976
73,731
35,512

徳 島
香 川
愛 媛
高 知

7,267
8,795
10,847
7,036

10,415
10,978
12,870
7,491

17,682
19,773
23,717
14,527

福 岡
佐 賀
長 崎
熊 本
大 分
宮 崎
鹿 児 島
沖 縄

55,548
11,355
15,854
20,299
11,255
11,555
18,654
10,906

72,609
23,724
37,632
45,617
17,506
20,805
35,734
14,860

128,157
35,079
53,486
65,916
28,761
32,360
54,388
25,766

合 計 1,344,587 2,802,018 4,146,605
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②　大都市計
（単位：人）

区 分

法 定 免 税 点

以 上 の も の

イ

法 定 免 税 点

未 満 の も の

ロ

合 計

イ ＋ ロ

北 海 道 18,643 34,112 52,755

青 森
岩 手
宮 城
秋 田
山 形
福 島

14,315 26,099 40,414

茨 城
栃 木
群 馬
埼 玉
千 葉
東 京
神 奈 川

11,871
8,728

121,721
49,798

13,226
12,908
862,146
93,631

25,097
21,636
983,867
143,429

新 潟
富 山
石 川
福 井

8,234 14,508 22,742

山 梨
長 野
岐 阜
静 岡
愛 知
三 重

18,146
35,012

16,411
28,581

34,557
63,593

滋 賀
京 都
大 阪
兵 庫
奈 良
和 歌 山

13,134
43,555
15,148

21,654
68,563
22,613

34,788
112,118
37,761

鳥 取
島 根
岡 山
広 島
山 口

7,984
13,237

12,839
24,517

20,823
37,754

徳 島
香 川
愛 媛
高 知

福 岡
佐 賀
長 崎
熊 本
大 分
宮 崎
鹿 児 島
沖 縄

29,332

7,351

34,272

17,928

63,604

25,279

合 計 416,209 1,304,008 1,720,217
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③　都 市 計
（単位：人）

区 分

法 定 免 税 点

以 上 の も の

イ

法 定 免 税 点

未 満 の も の

ロ

合 計

イ ＋ ロ

北 海 道 27,440 50,386 77,826

青 森
岩 手
宮 城
秋 田
山 形
福 島

9,294
11,719
9,561
9,330
11,347
17,161

18,298
34,921
23,483
21,936
25,407
31,960

27,592
46,640
33,044
31,266
36,754
49,121

茨 城
栃 木
群 馬
埼 玉
千 葉
東 京
神 奈 川

23,026
16,517
18,121
44,674
38,692
33,476
24,850

27,054
22,897
27,427
53,867
59,917
50,836
34,178

50,080
39,414
45,548
98,541
98,609
84,312
59,028

新 潟
富 山
石 川
福 井

17,969
12,935
11,314
7,922

36,398
16,646
17,622
15,957

54,367
29,581
28,936
23,879

山 梨
長 野
岐 阜
静 岡
愛 知
三 重

7,021
20,034
21,093
28,549
55,963
16,921

10,869
37,588
34,111
46,891
73,483
21,459

17,890
57,622
55,204
75,440
129,446
38,380

滋 賀
京 都
大 阪
兵 庫
奈 良
和 歌 山

12,413
7,462
36,254
33,329
6,116
5,092

18,587
12,459
48,739
60,427
6,861
7,143

31,000
19,921
84,993
93,756
12,977
12,235

鳥 取
島 根
岡 山
広 島
山 口

4,449
6,432
11,512
13,845
13,085

7,467
10,822
17,039
17,421
20,259

11,916
17,254
28,551
31,266
33,344

徳 島
香 川
愛 媛
高 知

4,888
7,010
9,664
5,475

7,746
9,069
11,455
5,812

12,634
16,079
21,119
11,287

福 岡
佐 賀
長 崎
熊 本
大 分
宮 崎
鹿 児 島
沖 縄

18,948
9,281
14,035
7,799
10,596
9,222
15,978
8,133

30,265
18,389
33,888
18,460
16,553
16,512
30,827
11,647

49,213
27,670
47,923
26,259
27,149
25,734
46,805
19,780

合 計 765,947 1,231,438 1,997,385
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④　町 村 計
（単位：人）

区 分

法 定 免 税 点

以 上 の も の

イ

法 定 免 税 点

未 満 の も の

ロ

合 計

イ ＋ ロ

北 海 道 31,647 46,749 78,396

青 森
岩 手
宮 城
秋 田
山 形
福 島

3,475
3,800
5,262
1,618
3,278
6,066

5,540
10,474
9,101
5,362
12,419
11,147

9,015
14,274
14,363
6,980
15,697
17,213

茨 城
栃 木
群 馬
埼 玉
千 葉
東 京
神 奈 川

2,625
3,003
4,107
5,511
3,022
1,792
3,793

2,424
3,606
5,137
6,309
6,144
2,241
4,641

5,049
6,609
9,244
11,820
9,166
4,033
8,434

新 潟
富 山
石 川
福 井

1,488
1,196
1,664
1,322

2,567
2,089
3,302
2,395

4,055
3,285
4,966
3,717

山 梨
長 野
岐 阜
静 岡
愛 知
三 重

1,979
7,398
4,321
3,956
5,938
2,770

2,890
15,638
7,614
6,494
8,192
3,361

4,869
23,036
11,935
10,450
14,130
6,131

滋 賀
京 都
大 阪
兵 庫
奈 良
和 歌 山

1,219
1,911
1,492
3,239
2,104
2,209

1,590
3,496
1,649
5,254
2,723
3,640

2,809
5,407
3,141
8,493
4,827
5,849

鳥 取
島 根
岡 山
広 島
山 口

1,924
1,106
1,606
2,243
688

7,056
1,966
1,996
2,468
1,480

8,980
3,072
3,602
4,711
2,168

徳 島
香 川
愛 媛
高 知

2,379
1,785
1,183
1,561

2,669
1,909
1,415
1,679

5,048
3,694
2,598
3,240

福 岡
佐 賀
長 崎
熊 本
大 分
宮 崎
鹿 児 島
沖 縄

7,268
2,074
1,819
5,149
659

2,333
2,676
2,773

8,072
5,335
3,744
9,229
953

4,293
4,907
3,213

15,340
7,409
5,563
14,378
1,612
6,626
7,583
5,986

合 計 162,431 266,572 429,003




