

I 納税義務者数に関する調

1 合 計

① 全 国 計

(単位: 人)

区 分	法定 免 稅 点	法定 免 稅 点	合 計		
	以 上 の も の (イ)	未 満 の も の (ロ)	(イ)	+	(ロ)
北 海 道	77,730	131,247	208,977		
青 岩 宮 秋 山 福	12,769 15,519 29,138 10,948 14,625 23,227	23,838 45,395 58,683 27,298 37,826 43,107	36,607 60,914 87,821 38,246 52,451 66,334		
茨 楠 群 埼 千 東 神 奈	25,651 19,520 22,228 62,056 50,442 156,989 78,441	29,478 26,503 32,564 73,402 78,969 915,223 132,450	55,129 46,023 54,792 135,458 129,411 1,072,212 210,891		
新 富 石 福	27,691 14,131 12,978 9,244	53,473 18,735 20,924 18,352	81,164 32,866 33,902 27,596		
山 長 岐 静 愛 三	9,000 27,432 25,414 50,651 96,913 19,691	13,759 53,226 41,725 69,796 110,256 24,820	22,759 80,658 67,139 120,447 207,169 44,511		
滋 京 大 兵 奈 和 歌	13,632 22,507 81,301 51,716 8,220 7,301	20,177 37,609 118,951 88,294 9,584 10,783	33,809 60,116 200,252 140,010 17,804 18,084		
鳥 島 岡 広 山 口	6,373 7,538 21,102 29,325 13,773	14,523 12,788 31,874 44,406 21,739	20,896 20,326 52,976 73,731 35,512		
徳 香 愛 高	7,267 8,795 10,847 7,036	10,415 10,978 12,870 7,491	17,682 19,773 23,717 14,527		
福 佐 長 熊 大 宮 鹿 沖 儿	55,548 11,355 15,854 20,299 11,255 11,555 18,654 10,906	72,609 23,724 37,632 45,617 17,506 20,805 35,734 14,860	128,157 35,079 53,486 65,916 28,761 32,360 54,388 25,766		
合 計	1,344,587	2,802,018	4,146,605		

② 大都市計

(単位：人)

区 分	法定 免 稅 点	法定 免 稅 点	合 計
	以上 の も の (イ)	未 満 の も の (ロ)	(イ) + (ロ)
北 海 道	18,643	34,112	52,755
青 岩 宮 秋 山 福	14,315	26,099	40,414
茨 柄 群 埼 千 東 神 奈	11,871 8,728 121,721 49,798	13,226 12,908 862,146 93,631	25,097 21,636 983,867 143,429
新 富 石 福	8,234	14,508	22,742
山 長 岐 静 愛 三	18,146 35,012	16,411 28,581	34,557 63,593
滋 京 大 兵 祈 和 歌	13,134 43,555 15,148	21,654 68,563 22,613	34,788 112,118 37,761
鳥 島 岡 広 山	7,984 13,237	12,839 24,517	20,823 37,754
徳 香 愛 高			
福 佐 長 熊 大 宮 鹿 沖 児	29,332 7,351	34,272 17,928	63,604 25,279
合 計	416,209	1,304,008	1,720,217

③ 都市計

(単位：人)

区分	法定 免 稅 点	法定 免 稅 点	合 計
	以上 の も の (イ)	未 満 の も の (ロ)	(イ) + (ロ)
北 海 道	27,440	50,386	77,826
青 岩 宮 秋 山 福	9,294 11,719 9,561 9,330 11,347 17,161	18,298 34,921 23,483 21,936 25,407 31,960	27,592 46,640 33,044 31,266 36,754 49,121
茨 柄 群 埼 千 東 神 奈	23,026 16,517 18,121 44,674 38,692 33,476 24,850	27,054 22,897 27,427 53,867 59,917 50,836 34,178	50,080 39,414 45,548 98,541 98,609 84,312 59,028
新 富 石 福	17,969 12,935 11,314 7,922	36,398 16,646 17,622 15,957	54,367 29,581 28,936 23,879
山 長 岐 静 愛 三	7,021 20,034 21,093 28,549 55,963 16,921	10,869 37,588 34,111 46,891 73,483 21,459	17,890 57,622 55,204 75,440 129,446 38,380
滋 京 大 兵 奈 和 歌	12,413 7,462 36,254 33,329 6,116 5,092	18,587 12,459 48,739 60,427 6,861 7,143	31,000 19,921 84,993 93,756 12,977 12,235
鳥 島 岡 広 山	4,449 6,432 11,512 13,845 13,085	7,467 10,822 17,039 17,421 20,259	11,916 17,254 28,551 31,266 33,344
徳 香 愛 高	4,888 7,010 9,664 5,475	7,746 9,069 11,455 5,812	12,634 16,079 21,119 11,287
福 佐 長 熊 大 宮 鹿 沖 児	18,948 9,281 14,035 7,799 10,596 9,222 15,978 8,133	30,265 18,389 33,888 18,460 16,553 16,512 30,827 11,647	49,213 27,670 47,923 26,259 27,149 25,734 46,805 19,780
合 計	765,947	1,231,438	1,997,385

④ 町村計

(単位：人)

区 分	法定 免 稅 点	法定 免 稅 点	合 計	
	以上 の も の (イ)	未 満 の も の (ロ)	(イ)	(ロ)
北 海 道	31,647	46,749	78,396	
青 岩 宮 秋 山 福	3,475 3,800 5,262 1,618 3,278 6,066	5,540 10,474 9,101 5,362 12,419 11,147	9,015 14,274 14,363 6,980 15,697 17,213	
茨 柄 群 埼 千 東 神 奈	2,625 3,003 4,107 5,511 3,022 1,792 3,793	2,424 3,606 5,137 6,309 6,144 2,241 4,641	5,049 6,609 9,244 11,820 9,166 4,033 8,434	
新 富 石 福	1,488 1,196 1,664 1,322	2,567 2,089 3,302 2,395	4,055 3,285 4,966 3,717	
山 長 岐 静 愛 三	1,979 7,398 4,321 3,956 5,938 2,770	2,890 15,638 7,614 6,494 8,192 3,361	4,869 23,036 11,935 10,450 14,130 6,131	
滋 京 大 兵 奈 和 歌	1,219 1,911 1,492 3,239 2,104 2,209	1,590 3,496 1,649 5,254 2,723 3,640	2,809 5,407 3,141 8,493 4,827 5,849	
鳥 島 岡 広 山	1,924 1,106 1,606 2,243 688	7,056 1,966 1,996 2,468 1,480	8,980 3,072 3,602 4,711 2,168	
徳 香 愛 高	2,379 1,785 1,183 1,561	2,669 1,909 1,415 1,679	5,048 3,694 2,598 3,240	
福 佐 長 熊 大 宮 鹿 沖 児	7,268 2,074 1,819 5,149 659 2,333 2,676 2,773	8,072 5,335 3,744 9,229 953 4,293 4,907 3,213	15,340 7,409 5,563 14,378 1,612 6,626 7,583 5,986	
合 計	162,431	266,572	429,003	